
                                      
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะทางภาษาและวรรณกรรมไทย 

ตามโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะภาษาสูการเรียนรูศตวรรษท่ี 21 
 ประจำปงบประมาณ 2568 
************************* 

 

  ดวย องคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จะดำเนินการจัดกิจกรรมการประกวดแขงขัน
ทักษะทางภาษาและวรรณกรรมไทย ตามโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะภาษาสูการเรียนรู
ศตวรรษท่ี 21 ประจำปงบประมาณ 2568 โดยจัดกิจกรรมการประกวดแขงขันทักษะทางภาษา                  
และวรรณกรรมไทย ในวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2568 ณ หองประชุมสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา
กำแพงเพชร เพ่ือสรางเสริมความรูและพัฒนาทักษะดานภาษาและวรรณกรรมไทยใหกับเด็กและเยาวชน              
ในจังหวัดกำแพงเพชร ใหมีการพัฒนาเพ่ิมมากข้ึนและไดรวมกันอนุรักษ และสืบสาน ภาษาและวรรณกรรมไทย 
ใหคงอยูคูชาติไทยอยางยั่งยืน โดยความรวมมือกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร สำงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษากำแพงเพชรและสำนักงานเทศบาลเมืองกำแพงเพชร 
 

 เพ่ือใหการตัดสินการประกวดแขงขัน สามารถดำเนินการเปนไปดวยความเรียบรอย บริสุทธิ์ 
ยุติธรรม อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ แกไขเพ่ิมเติมถึง              
(ฉบับท่ี ๕) พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๓๕/๕ (๒) จึงประกาศแตงต้ังคณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะ          
ทางภาษาและวรรณกรรมไทย ดังนี้   
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบดวย 
  1.1 นายสุนทร รัตนากร      นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
  1.2 สิบเอก ดร.ณรงค อยูปาน      รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
  1.3 นายสมศักดิ์       เอ่ียมดี ท่ีปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวดักำแพงเพชร 
  1.4  นางสาวศรีสุรางค  จูทอง รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
  1.5  นางรตันา          เพ็ชรทูลย ผูอำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 มีหนาท่ี  เปนท่ีปรึกษาและอำนวยการในการดำเนินการตัดสินการประกวดแขงขัน                 
ตามโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะภาษาสูการเรียนรูศตวรรษท่ี 21 ประจำปงบประมาณ 
2568 ใหสามารถดำเนินการบรรลุตามวัตถุประสงค 

2. คณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขัน ประกอบดวย 
 2.1 อาจารยสุทธีรา คำบุญเรือง อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 2.2 รศ.ดร.สุนทรี ดวงทิพย อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 2.3 อาจารยวิยุดา ทิพยวิเศษ อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

/2.4 อาจารยประภัสสรา… 
 
 
 



-2- 
 

 2.4 อาจารยประภัสสรา หอทอง อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 2.5 อาจารยจิราพร ภูวรัตนาวิวิธ อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 2.6 อาจารยพนัส  เพ็งเลิก อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 2.7 อาจารยสุธาทิพย แหงบุญ อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 2.8 อาจารยทิพยวรรณ สีสัน อาจารยคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
   สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 

 

 มีหนาท่ี  เปนกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะทางภาษาและวรรณกรรมไทย            
โดย ให ก ำห นดรูป แบ บและแนวท าง วิ ธี ก าร  ด ำเนิ น การรับ ล งท ะ เบี ยน ผู เข า ร วมการแข ง ขั น                      
และตัดสินการประกวดแขงขันตามหลักเกณฑท่ีกำหนดใหเปนไปดวยความเรียบรอย บริสุทธิ์ยุติธรรม             
สามารถตรวจสอบได และรายงานผลการแขงขันใหฝายพิธีการและการแสดงทราบเพ่ือสรุปและมอบรางวัลใน
ลำดับตอไป และงานอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย 

3. คณะกรรมการฝายเลขานุการ ประกอบดวย 
 3.1 นางสาวกาญจนญาดา พิสิษฐพาทิน หัวหนาฝายบริหารการศึกษา  ประธานกรรมการ 
 3.2 นายวชิต            รามสูต        นักวชิาการศึกษาปฏิบัติการ  กรรมการ 
 3.3 นางสาวนฤมล    วิจารณ             ผูชวยเจาพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ 

 3.4 นางสาวโชติกา     สารีจนัทร        ผูชวยนักวิชาการศึกษา กรรมการ/ผูชวยเลขานุการ 
 

 มีหน า ท่ี  จัด เต รียม เอกสาร หลั ก เกณ ฑ  วั ส ดุ  อุป กรณ  อ ำนวยความสะดวก                 
และใหความชวยเหลือคณะกรรมการตัดสิน ในการดำเนินงานใหเปนไปดวยความเรียบรอย และบรรลุ               
ตามวัตถุประสงค 

 

 โดยใหคณะกรรมการท่ีไดรับมอบหมายตามคำสั่งนี้   ดำเนินการตามหนาท่ีท่ีไดรับ
มอบหมายให เปนไปดวยความเรียบรอย หากมีปญหา อุปสรรค ใหแจงคณะกรรมการฝายอำนวยการ
คณะกรรมการดำเนินงานโครงการแขงขันทักษะวิชาการทราบเพ่ือจะไดดำเนินการ ในสวนท่ีเก่ียวของตอไป 
 

                                                     ประกาศ ณ วันท่ี  22   มกราคม พ.ศ. 2568                                           
 

 
 

 
 

 

                                                                        
                                                                      (นายสุนทร  รัตนากร) 
                                                       นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
 


